



EXITUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELE-ME

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO Nº: 710/2022

ORDEN DE SERVIÇO 21/10/2022

CONSTRUÇÃO DA GALERIA LOUÇA MORENA- POVOADO POXICA)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHA-SE

B.M.Nº: 01

Período: 21/10/2022 a 28/07/2023

Data da medição: 28/07/2023

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Contrata da	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				% Medido	
				Acumula da Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulad o Anterior	Do Período	Acumulao até o Período		Saldo a medir
1														
1.1														
1	CONSTRUÇÃO DA GALERIA LOUCA MORENA													
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1.1	Equipe Dirigente													
1.1.1.1	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	140,00	0,00	140,00	140,00	0,00	44,65	6.251,00	0,00	6.251,00	6.251,00	0,00	100,00
1.2	SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.2.1	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m²	6,00	0,00	6,00	6,00	0,00	320,96	1.925,76	0,00	1.925,76	1.925,76	2.394,64	100,00
1.2.2	Locação de container - Almoço/arbitrio com banheiro - 6,00 x 4,00	mês	4,00	0,00	0,00	0,00	4,00	433,58	1.734,32	0,00	0,00	1.734,32	0,00	100,00
1.2.3	Instalação provisória de energia elétrica, aérea, trifásica, em poste galvanizado, exclusivo fornecimento do medidor	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	2.971,37	2.971,37	0,00	2.971,37	2.971,37	0,00	100,00
1.2.4	Ligação Predial de Água em Mureta de Concreto, Provisória ou Definitiva, com Fornecimento de Material, inclusive Mureta e Hidrômetro, Rede DN 50mm	UN	1,00	0,00	0,00	0,00	1,00	660,32	660,32	0,00	0,00	0,00	660,32	0,00
1.2.5	Tapume em chapa compensada esp = 10mm (1 uso)	m²	83,12	0,00	83,12	83,12	0,00	88,48	7.354,45	0,00	7.354,46	7.354,46	0,00	100,00
1.2.6	Locação de construção de edificação até 200m², inclusive execução de gabarito de madeira	m²	189,46	0,00	189,46	189,46	0,00	10,21	1.934,38	0,00	1.934,39	1.934,39	0,00	100,00
1.3	QUOSQUE													
1.3.1	Madeiramento em eucalipto, peça 2,2 x 28 cm, tratada e beneficiada	m	232,00	0,00	232,00	232,00	0,00	46,91	10.883,12	0,00	10.883,12	10.883,12	0,00	100,00
1.3.2	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm (Pilares e vigas)	m	66,92	0,00	66,92	66,92	0,00	58,55	3.918,16	0,00	3.918,17	3.918,17	0,00	100,00
1.3.3	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm (Réguas)	m	240,00	0,00	240,00	240,00	0,00	58,55	14.052,00	0,00	14.052,00	14.052,00	0,00	100,00
1.3.4	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm (Apoio régua do pergoado)	m	41,20	0,00	41,20	41,20	0,00	58,55	2.412,26	0,00	2.412,26	2.412,26	0,00	100,00
1.3.5	Fornecimento e assentamento de peças de eucalipto tratado, d=13 a 16cm (Mão Francesa)	m	29,76	0,00	29,76	29,76	0,00	58,55	1.742,44	0,00	1.742,45	1.742,45	0,00	100,00
1.3.6	Telhamento com telha cerâmica tipo canal, comum, cor vermelha, labialina ou similar	m²	55,46	0,00	55,46	55,46	0,00	50,68	2.810,71	0,00	2.810,71	2.810,71	0,00	100,00
1.3.7	Madeiramento em massaranduba/madeira de lei, acabamento aparelhado, c/ ripão 3,5 x 5,5cm e ripa 5 x 1,5cm, exclusive peças principais	m²	55,46	0,00	55,46	55,46	0,00	120,60	6.690,13	0,00	6.689,00	6.689,00	0,00	100,00
1.3.8	PINTURA VERNIZ (INCOLOR) ALQUÍDICO EM MADEIRA, USO INTERNO E EXTERNO, 2 DEMÃOS, AF_01/2021	m²	210,68	0,00	210,68	210,68	0,00	15,11	3.183,37	0,00	3.183,37	3.183,37	0,00	100,00
1.3.9	Porta em madeira compensada (canelada), lisa, semi-lisa, 1,20 x 2,10 m, duas folhas, inclusive batentes e ferragens	un	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	901,38	7.211,04	0,00	7.211,04	7.211,04	0,00	100,00
1.10	Piso em concreto simples desmoldado, fck = 21 MPa, e = 8 cm, com forma em quadros 2,0x2,0m, para juntas de concretagem - tres usos	m²	30,90	0,00	30,90	30,90	0,00	58,83	1.817,84	0,00	1.817,85	1.817,85	0,00	100,00
1.3.11	Piso alta resistência, cor cinza, e=10mm, aplicado com juntas, polido até o esmeril 400 e encerado, exclusive argamassa de regularização	m²	30,90	0,00	30,90	30,90	0,00	38,29	1.183,16	0,00	1.183,16	1.183,16	0,00	100,00
1.4.1	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
1.4.1.1	Bucha com arruela em liga especial zamak, p/eletróduto 50mm, d=2"	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	11,85	23,70	0,00	23,70	23,70	0,00	100,00

Daniela Maria de Melo Cardoso

Daniela Maria de Melo Cardoso

Engª Civil

CREA-SE 2713037476



EXITUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELE-ME

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO N°: 710/2022

ORDEM DE SERVIÇO 21/10/2022

CONSTRUTORA DA GALERIA LOUCA MORENA - POVOADO POXICA)

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAINHENSE

B.M.N°: 01

Período: 21/10/2022 a 28/07/2023

Data da medição: 28/07/2023

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Quantidades					Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)					% Medido
			Contrata da	Acumula da Anterior	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado o Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	Saldo a medir		
1.4.2	Bucha com arruela em liga especial zamak pletrodo 20mm, d=3/4"	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1,10	1,10	0,00	1,10	0,00	100,00	
1.4.3	CURVA 180 GRAUS, DE PVC RIGIDO ROSCAVEL, DE 2", PARA ELETRODUTO	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	18,17	18,17	0,00	18,17	0,00	100,00	
1.4.4	Fornecimento e assentamento de curva 90 de ferro galvanizado de 2"	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	159,89	159,89	0,00	159,89	0,00	100,00	
1.4.5	Luva de pvc rígido roscaível diâm = 1"	un	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	10,23	1.023,00	0,00	1.023,00	0,00	100,00	
1.4.6	Luva de pvc rígido roscaível diâm = 3/4"	un	30,00	0,00	30,00	30,00	0,00	7,93	237,90	0,00	237,90	0,00	100,00	
1.4.7	Luva de pvc rígido roscaível diâm = 1/2"	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	6,76	13,52	0,00	13,52	0,00	100,00	
1.4.8	Fornecimento e assentamento de luva de ferro galvanizado de 2"	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	55,60	55,60	0,00	55,60	0,00	100,00	
1.4.9	Fornecimento e assentamento de te de redução de ferro galvanizado de 2" x 1 1/2"	un	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	100,19	1.202,28	0,00	1.202,28	0,00	100,00	
1.4.10	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, diâm. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	138,78	416,34	0,00	416,34	0,00	100,00	
1.4.11	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	28,10	0,00	28,10	28,10	0,00	19,58	550,19	0,00	550,20	0,00	100,00	
1.4.12	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_12/2015	M	400,00	0,00	400,00	400,00	0,00	7,55	3.020,00	0,00	3.020,00	0,00	100,00	
1.4.13	Cabo de cobre PP Cordplast 3 x 2,5 mm2, 450/750v - fornecimento	m	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00	8,43	2.529,00	0,00	2.529,00	0,00	100,00	
1.4.14	Cabo de cobre PP Cordplast 2 x 1,5 mm2, 450/750v	m	180,00	0,00	180,00	180,00	0,00	8,81	1.585,80	0,00	1.585,80	0,00	100,00	
1.4.15	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20 A, com caixa, "Sistema X"	un	16,00	0,00	16,00	16,00	0,00	38,19	611,04	0,00	611,04	0,00	100,00	
1.4.16	Interruptor 03 seções simples com placa - sistema x	un	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	10,94	43,76	0,00	43,76	0,00	100,00	
1.4.17	Luminária Pannel Led embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar	un	12,00	0,00	12,00	12,00	0,00	96,97	1.163,64	0,00	1.163,64	0,00	100,00	
1.4.18	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	13,66	54,64	0,00	54,64	0,00	100,00	
1.4.19	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	15,28	61,12	0,00	61,12	0,00	100,00	
1.4.20	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, AF_10/2020	UN	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	16,58	132,64	0,00	132,64	0,00	100,00	
1.4.21	Dispositivo de proteção contra surto de tensão DPS 40kA - 175v	un	8,00	0,00	8,00	8,00	0,00	75,94	607,52	0,00	607,52	0,00	100,00	
1.4.22	Eletroduto de pvc rígido roscaível, diâm = 20mm (1/2")	m	60,00	0,00	60,00	60,00	0,00	10,64	638,40	0,00	638,40	0,00	100,00	
1.4.23	Eletroduto de pvc rígido roscaível, diâm = 32mm (1")	m	200,00	0,00	200,00	200,00	0,00	14,65	2.930,00	0,00	2.930,00	0,00	100,00	
1.4.24	Eletroduto de pvc rígido roscaível, diâm = 25mm (3/4")	m	100,00	0,00	100,00	100,00	0,00	13,06	1.306,00	0,00	1.306,00	0,00	100,00	

Daniela Medeiros Lima Costa

Daniela Maria de Melo Cardoso

Engª Civil

CREA-SE 2713037476



EXITUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELE-ME

BOLETIM DE MEDIÇÃO

CONTRATO N.º 710/2022

ORDEM DE SERVIÇO 21/10/2022

B.M.N.º 01

Período: 21/10/2022 a 28/07/2023

Data da medição: 28/07/2023

CONSTRUÇÃO DA GALERIA LOUÇA MORENA- POVOADO POXICA)
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL ITABAININHASE

Item	Discriminação dos Serviços	Und	Contrata da	Quantidades				Preço Unit. (R\$)	Valores (R\$)				% Medido
				Acumula da	Do Período	Acumulada até o Período	Saldo a medir		Contratado	Acumulad o Anterior	Do Período	Acumulado até o Período	
1.4.25	Eletroduto em ferro galvanizado pesado sem costura 2" x 3m	un	2,00	0,00	2,00	2,00	0,00	460,38	920,76	0,00	920,76	920,76	0,00
1.4.26	Quadro de medição para 04 medidores em chapa de alumínio 2 mm, pintado eletrostaticamente na cor bege	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1.407,28	1.407,28	0,00	1.407,28	1.407,28	0,00
1.4.27	08 disjuntores, com barramento, padrão DIN, exclusive disjuntores	un	4,00	0,00	4,00	4,00	0,00	144,50	578,00	0,00	578,00	578,00	0,00
1.4.28	Poste auxiliar preenchida energia, monofasico, ferro galvanizado d=3" e h=5,0m, completo	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	1.195,78	1.195,78	0,00	1.195,78	1.195,78	0,00
1.4.29	CAIXA DE INSPEÇÃO PARA ATERRAMENTO, CIRCULAR, EM POLIETILENO, DIÂMETRO INTERNO = 0,3 M, AF_12/2020	UN	3,00	0,00	3,00	3,00	0,00	52,80	158,40	0,00	158,40	158,40	0,00
1.4.30	Fornecimento de isolador rodana de porcelana	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	4,34	4,34	0,00	4,34	4,34	0,00
1.4.31	Curva 90° curta em pvc rígido soldável, diâm = 50mm	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	22,18	22,18	0,00	22,18	22,18	0,00
1.4.32	Fornecimento e instalação de Redução Concêntrica em PVC, para eletroduto, 250x150x100mm	Un	5,00	0,00	5,00	5,00	0,00	94,44	472,20	0,00	472,20	472,20	0,00
1.4.33	Fornecimento de haste cobreada copperweld p/ aterramento 5/8" x 3,00m, com conector	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	95,55	95,55	0,00	95,55	95,55	0,00
1.4.34	Mureta de alvenaria 1,70 x 0,60m para poste auxiliar de energia	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	227,98	227,98	0,00	227,98	227,98	0,00
1.5	DIVERSOS												
1.5.1	Prateleira de madeira revestida com fórmica	m	72,00	0,00	72,00	72,00	0,00	64,01	4.608,72	0,00	4.608,72	4.608,72	0,00
1.5.2	Limpeza geral	m²	189,46	0,00	189,46	189,46	0,00	2,49	471,75	0,00	471,75	471,75	0,00
1.5.3	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00	2.106,09	2.106,09	0,00	2.106,09	2.106,09	0,00
TOTAL:								109.390,11	109.390,11	0,00	109.390,11	109.390,11	0,00
PERCENTUAL								100,00%	100,00%	0,00%	97,81%	97,81%	2,19%
ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NOS EM PERFEITA ORDEM.										APROVADO PARA PAGAMENTO			
DATA:										DATA:			

Rildo Veloso de Araújo
Engenheiro Civil
CREA: 230827-1/DPE
IDENTIFICAÇÃO DA FIRM

Daniela Maria de Melo Cardoso
Engª Civil
CREA-SE 2713037476

OBRA	CONSTRUÇÃO DA GALERIA LOUÇA MORENA- POVOADO FOXICA)	RELATÓRIO FOTOGRÁFICO	CONTRATO Nº: 710/2022
Contratada:	EXITUS SERVIÇOS E SOLUÇÕES EIRELE	B.M.Nº:0 1	ORDEM DE SERVIÇO Nº: 21/10/2022
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL ITABAIANINHENSE	Período: 21/10/2022 a 28/07/2023	Data da medição: 28/07/2023

CONSTRUÇÃO CONSTRUÇÃO DE UMA GALERIA NO POVOADO FOXICA ITABAIANINHENSE PERÍODO DA OBRA: 120 DIAS VALOR TOTAL DA OBRA: R\$ 109.390,11 (Centro e obra são Responsáveis e previstos para a obra extensiva) PRELIMINAR DE OBRAS RECURSOS PREVISÍVEIS				
	PLACA DA OBRA			
	Pergolado da galeria			
	luminárias de led 18 wats		Fechamento de pinho	
IDENTIFICAÇÃO Rildo Veloso de Araújo Engenheiro Civil CREA: 23302/2012 ELABORADO DATA:		ATESTAMOS QUE OS SERVIÇOS CONSTANTES NESTE BM FORAM RECEBIDOS POR NÓS EM PERFEITA ORDEM. DATA:		APROVADO PARA PAGAMENTO DATA: